
KYRKOBLAD 2/16
Jörlanda 
Solberga 
Hålta



3

New Dawn klätterros
Rosa Wichurana-gruppen Rosaceae
En rikligt blommande klätterros 
med rosa blommor som efter-
hand bleknar till vitt. Den kan 
odlas i både sol och skugga och 
doftar mycket gott. Den blom-
mar från juni och till oktober 
och har mörkt grönt bladverk. Vi 
har den på pastorsexpeditionens 
vägg där den trivs bra. Klätterro-
sor beskärs sparsamt, den äldsta 
grenen klipps vartannat år och 
växten hålls på så vis ung och 
fräsch. Överblommade blommor 
klipps dock bort kontinuerligt 
för att främja knoppbildningen. 

Lammöron 
Stachys byzantina
Denna klappvänliga perenn är en 
marktäckare med mjuka, ulliga, 
silvriga blad. Den ska planteras 
på ett soligt och torrt ställe. Jag 
gillar sorten ”Silver Carpet” som 
sällan blommar utan håller sig 
hela säsongen som en låg matta 
med 10 cm långa grå blad. Blom-
morna har inget skönhetsvärde 
utan kan klippas bort. Vi har 
den i den vita rabatten framför 
Björksalen i Solberga samplan-
terad med pioner och gräs 
som sticker upp ur den silvriga 
mattan.

Ölandstok 
Potentilla fruticosa
En mycket fin buske som blom-
mar hela sommaren, ända från 
juni till oktober. Du kan ha den 
som en fin häck som blir 1-1,5 
meter hög. Klipp ned den helt till 
ett par cm ovan jord vart 3-5 år 
så håller den sig fin. Är den soli-
tär eller tillsammans med andra 
buskar kan du i stället gallra den 
vartannat år, dvs. ta bort ett par 
av de äldsta grenarna. Ölands-
tok finns även i vitt och ljusrosa 
som gör sig fint i framkant på en 
buskplantering som på Solbergas 
askgravplats.

Tre sommarfavoriter

Nya medarbetare i Solberga pastorat

Ny kyrkohandbok

Kontakta oss
Pastorsexpeditionen

0303 - 669 60 
Telefontid vardagar 10-12 

Bagarevägen 9
444 65 Jörlanda

www.svenskakyrkan.se/solberga

Kyrkobladet
Utkommer fyra gånger per 
år till samtliga hushåll i 
pastoratet. 

Ansvarig utgivare:
Anders Wannebo
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År 2018 kommer Svenska kyrkan att få en ny 
handbok med reviderade ordningar för guds-
tjänster och förrättningar. Senast det hände var 
1986 och dessförinnan 1942.

Att fira gudstjänst på likartat sätt i våra kyrkor 
är en viktig del i att känna igen sig. Därför väcker 
ofta förslagen till förändringar mycket diskussion 
och många har tankar om det.

Från halvårsskiftet och ett drygt år framöver kom-
mer våra församlingar att pröva de nya guds-
tjänstordningarna och den nya gudstjänstmusiken.

En förändring av kyrkohandboken har setts 
angelägen av flera skäl. Ett är förstås att språket 
förändras och ibland kan bidra till att man känner 
sig exkluderad från gudstjänstfirandet. Vårt land 
är stort och Svenska kyrkan har olika möjligheter 
i olika delar av landet, därför rymmer handboken 
också förslag hur man skall kunna fira guds-
tjänster ledda av lekmän. Att ge utrymme för 
delaktighet och medverkan av församlingsbor har 
också varit en viktig del av handboksarbetet.

Mycket är sig likt, så som de flesta av oss känner 
igen en gudstjänst. Tanken är att Svenska kyrkans 
högmässa, dvs. söndagsgudstjänsten med nattvard, 
skall firas på i stort sett samma sätt i Sveriges alla 
kyrkor, medan de andra gudstjänsterna kanske 
kan få lite mer lokal prägel. Det har tillkommit 
fler alternativ till böner och andra texter man 
läser i gudstjänsten. Allra tydligast märks kanske 
förändring i musiken och av Herrens bön. Det har 

skrivits ny musik till gudstjänstens alla delar och 
den kommer vi att pröva under olika perioder. 

I förslaget är den ekumeniska översättningen av 
Herrens bön den som vi skall använda om det 
inte vid särskilda tillfällen finns en anledning att 
bruka den tidigare översättningen. Det kommer 
säkert att bli en stor omställning för många som 
andra församlingar redan gått igenom 15 år se-
dan. Så här lyder den ekumeniska översättningen 
av Herrens bön:

Vår Fader, du som är i himlen
Låt ditt namn bli helgat.
Låt ditt rike komma.
Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.
Ge oss i dag det bröd vi behöver.
Och förlåt oss våra skulder, 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till 
oss.
Och utsätt oss inte för prövning, 
utan rädda oss från det onda.
Ditt är riket, din är makten och äran,
I evighet. Amen.

Det blir församlingsråden som skall diskutera 
hur våra gudstjänster skall gestalta sig i framtid-
en, och det arbetet hoppas jag skall inspirera till 
en fördjupning av gudstjänstgemenskapen.

Anders Wannebo
kyrkoherde

Ulrika Palmqvist Marie Johansson, vaktmästare och förman
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Jag har vuxit upp i Ulricehamn men bor sedan 
flera år i Göteborg tillsammans med min man. Det 
senaste året har jag veckopendlat till Lund för att 
avsluta mina diakonstudier. Dessförinnan har jag 
arbetat som socionom inom socialtjänsten sedan 
2003. Nu ser jag verkligen fram emot att som 
diakon få ha kyrkan som utgångspunkt. Jag är 
tacksam över att få komma till Solberga pastorat 
som jag har fått ett gott intryck av. Jag ser mycket 
fram emot att lära känna er! 
Ulrika välkomnas i gudstjänsten i Solberga kyrka 
den 19 juni och i Hålta kyrka den 3 juli.

Ulrika Palmqvist
Jag bor sedan många år tillbaka i Rödbo med min 
man och mina två döttrar. Jag har börjat som kansli-
assistent om 50%. Jag har varit här sedan maj och 
trivs mycket bra med mina arbetsuppgifter, kollegor 
och miljö. Jag är på expeditionen i Jörlanda onsdag 
f.m, hela torsdag och fredag om ni behöver nå mig 
eller har vägarna förbi. 

Lotta Olsson

Prästpraktikant
Under juli månad välkomnar vi Diana Olausson 
Öberg som skall göra sin första praktik med 
Anders Wannebo som handledare. 
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Gudstjänst på Solhaga
På tisdagar klockan 13 firar vi gudstjänst på 
Solhaga äldreboende.

Juni
4 juni lördag
Solberga  11 Konfirmation Å. Wiklund
Hålta  14 Konfirmation Å. Wiklund
5 juni 2:a söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst L-G Pålsson
  18 Bön- och lovsångsstund M. Boije, 
   Inledning av 24-timmarsbön 
Solberga  10 Mässa Å. Wiklund, fika
Hålta  12 Mässa Å. Wiklund, fika
6 juni Nationaldagen
Jörlanda  18 Sverigebönen L-G Pålsson
12 juni 3:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst M. Winberg
  19 Musikgudstjänst M. Winberg, fika
Stora Höga 16 Gudstjänst M. Winberg
Solberga  11 Mässa P. Petersson
Hålta 9.30 Gudstjänst P. Petersson
19 juni 4:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst L-G Pålsson
Solberga 9.30 Gudstjänst Å. Wiklund, diakon  
   Ulrika Palmqvist välkomnas, fika 
Hålta  11 Mässa Å. Wiklund
25 juni Midsommardagen
Jörlanda  10 Mässa L-G Pålsson
Solberga  11 Gudstjänst Å. Gillberg
Hålta 9.30 Gudstjänst Å. Gillberg
26 juni Johannes Döparens dag
Jörlanda  10 Gudstjänst Å. Gillberg
Stora Höga 19 Musikgudstjänst L-G Pålsson, fika
Solberga 9.30 Gudstjänst L-G Pålsson
  14 Konfirmationsmässa Å. Wiklund
Hålta  11 Mässa L-G Pålsson
28 juni tisdag
Jörlanda  09 Morgonbön G. Siverbo, fika

Juli
3 juli 6:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst A. Wannebo
Solberga  11 Mässa Å. Wiklund
  19 Musikgudstjänst A. Wannebo,
   korvgrillning
Hålta 9.30 Gudstjänst Å. Wiklund, diakon  
   Ulrika Palmqvist välkomnas, 
   vägkyrkans café öppet
5 juli tisdag
Jörlanda  09 Morgonbön G. Siverbo, fika i  
   sommarcaféet

10 juli Kristi Förklarings dag
Jörlanda  10 Gudstjänst Å. Wiklund
Stora Höga 19 Söndagsmässa A. Wannebo
Solberga 9.30 Gudstjänst A. Wannebo
Hålta  11 Mässa A. Wannebo, vägkyrkans 
   café öppet
  19 Musikgudstjänst Å. Wiklund,   
   korvgrillning
12 juli tisdag
Jörlanda  09 Morgonbön G. Siverbo, fika i  
   sommarcaféet
17 juli 8:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Högmässa A. Wannebo
  19 Musikgudstjänst A. Wannebo
Solberga  11 Mässa Å. Gillberg
Hålta 9.30 Gudstjänst Å. Gillberg, 
   vägkyrkans café öppet
19 juli tisdag
Jörlanda  09 Morgonbön G. Siverbo, fika i  
   sommarcaféet
24 juli 9:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst M. Winberg
Stora Höga 19 Musikgudstjänst M. Winberg, fika
Solberga 9.30 Gudstjänst Å. Gillberg
Hålta  11 Mässa Å. Gillberg, vägkyrkans 
   café öppet
31 juli 10:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Gudstjänst L-G Pålsson
Solberga  11 Mässa A. Wannebo
  19 Musikgudstjänst A. Wannebo,  
   fika
Hålta 9.30 Gudstjänst A. Wannebo, 
   vägkyrkans café öppet

Augusti
6 augusti lördag
Jörlanda  11 Konfirmation H. Stanley
7 augusti 11:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Mässa A. Wannebo
Stora Höga 19 Gudstjänst A. Wannebo
Solberga 9.30 Gudstjänst L-G Pålsson
Hålta  11 Mässa L-G Pålsson, vägkyrkans  
   café öppet
  19 Musikgudstjänst L-G Pålsson,  
   fika
13 augusti lördag
Jörlanda  11 Konfirmation M. Winberg
14 augusti 12:e söndagen efter Trefaldighets dag
Jörlanda  10 Mässa M. Winberg
Solberga  11 Mässa H-O Hansson
Hålta 9.30 Gudstjänst H-O Hansson

4 juni - 14 augustiGudstjänster

Välkommen att fira gudstjänst med oss.  Vi 
reserverar oss för ändringar; se dagspress och vår 
hemsida www.svenskakyrkan.se/solberga. 

Morgonbön i Jörlanda kyrka
Göte Siverbo leder morgonbönen under fyra 
tisdagar 28/6-19/7 utifrån temat ”Några träd i 
Bibelns trädgård”. 

Kyrkskjuts till gudstjänsten
Beställ skjuts senast dagen innan gudstjänst på 
tfn. 020-65 00 00. Kostnad tur och retur 40 
kronor per resande som betalas till chauffören.

Fri som en fågel
Sön 12 juni 19.00 Jörlanda

Jörlanda Kyrkokör bjuder på ett 
varierat program med gammalt 
och nytt, klassiskt och lite gospel 
tillsammans med instrumenta-
lister under ledning av Kristina 
Sjöberg. Vi fikar efteråt.

Vi ber för Sverige under 24 timmar
Söndag 5 juni Jörlanda kyrka

Klockan 18.00. Vi har en stund av bön, under-
visning och lovsång. Därefter börjar 24-timmars-
bönen där bedjare avlöser varandra och fyller 
dygnet med bön. 24-timmarsbönen avslutas med 
nationaldagsbönen klockan 18. Vill du leda 
bönen under en timme? Kontakta Hans Stanley, 
0767-73 71 39, hans.stanley@svenskakyrkan.se. 

musik  i  sommarkväll
En värld full av liv

Sön 10 juli 19.00 Hålta
Patrik Larsén och Maria Svahn 
Larsén framför kända musikal-
sånger i ett nytt sammanhang 
där Guds närvaro får lysa 
igenom. Efteråt serveras korv 
och bröd.

Arctic 5
Ons 27 juli 19.00 Hålta

Vi lyssnar till ett blandat pro-
gram med musik från Arctic 5. 
Blåskvintetten spelar allt från 
klassiska verk och visor till mer 
moderna tongångar. Därefter 
våffelcafé i församlingshemmet.

Mästarna som aldrig möttes
sön 31 juli 19.00 Solberga 

Barockmusik med Daniel Björk-
dahl, Carolina Friberg, Anja 
Sköld, Kennet Bohman och Leo-
nor Palazzo. Vi lyssnar till solo-
sång, barockoboe, traversflöjt, 
cembalo och barockcello. Fika.

Från Bach till ABBA
söndag 17 juli 19.00 Jörlanda

Carl-Erik Andersson låter orgeln 
bjuda på blandade toner med 
sommarmelodier. Carl-Erik är 
kyrkomusiker i Dalby kyrka ut-
anför Lund och bror till Kristina 
Sjöberg. Vi fikar efteråt.

Lord I’m available to you
Sön 26 juni 19.00 Kyrkans Hus

Sångerskan Kristina Gyllander 
från Örebro bjuder tillsammans 
med Kajsa Davidsson på ett pro-
gram som går i gospelns, jazzens 
och visans toner och berättar om 
sångerna. Vi fikar efteråt. 

Jag vill ge dig, o Herre, min 
lovsång

Sön 3 juli 19.00 Solberga
Elin Östlund, David, Rebecka 
och Anette Olsson bjuder på ett 
program med orgel, flöjt, trum-
pet, solosång och familjesång. 
Efteråt äter vi korv med bröd. 

Crossing Borders
Sön 24 juli 19.00 Kyrkans Hus

Pastoratsborna Rickard Mår-
land, David Olsson och Erik 
Gislason spelar folk, blues och 
rock varvat med sommarpsal-
mer i nytt arrangemang. Vi fikar 
efteråt.

Duo Västersjön
Sön 7 augusti 19.00 Hålta

Carl Bäckman på cello och Rick-
ard Mårland på klarinett bjuder 
på ett program med klassisk mu-
sik, blandat med både folktoner 
och jazz, så väl som egenskrivet 
material. Fika efteråt.
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Kalendarium

Försäljningar
Fredag 17 juni Solberga församlingshem

Klockan 17. Solberga kyrkliga arbetskrets anordnar 
försäljning av handarbeten, träslöjdsarbeten, bröd, 
ost med mera. Gåvor emottages tacksamt från 
klockan 10. Varmt välkomna! 

tisdag 28 juni Jörlanda församlingshem
Klockan 17. Jörlanda kyrkliga sykrets bjuder in 
till lotterier, loppis, auktion med hantverk och 
hembakat. Servering med äggost. Din insats är 
viktig i arbetet för utsatta människor. Välkom-
men att bidra till en trivsam kväll. 

Sommarfamiljeläger i Råddehult
5-8 juli 

Välkommen till dagar med gemenskap, bad,
lekar och nya vänner. Vi börjar och slutar dagen 
med andakt. Kostnad: Vuxen 300 kronor, barn 
under 12 år 175 kronor, barn under 4 år åker 
gratis. Då ingår bussresa tur och retur, enkelt 
boende, måltider tisdag lunch till och med fredag 
lunch. Mer information och anmälan finns på 
hemsidan, eller kontakta diakon Annicka Plos, 
0303-669 66, annicka.plos@svenskakyrkan.se, 
eller Anna Osberg, se hemsida för kontakt.

Sommarkafé
i Jörlanda

Unna dig en fika
Tisdag-torsdag juli månad klockan 11-14

Välkommen in på en fika under juli månad i 
Jörlanda församlingshem! Här finns hembakade 
bullar, småkakor och äggost. Ta en kopp kaffe, 
läs en bok eller få en stunds andhämtning. 

Sommarkrysset
Onsdag 13 juli hålta församlingshem 19.00

Vi sjunger somriga sånger och psalmer tillsam-
mans och får dessutom lyssna till duktiga solister 
samtidigt som vi löser ett melodikryss. Väg-
kyrkofika.

Claudia sökte sitt ursprung 
och fann sin identitet

Onsdag 3 aug hålta församlingshem kl 19.00
Vi får ta del av Claudia Vingrens sökande efter 
sin biologiska mamma och hur familjen fick bli 
ledda av Gud genom resan. Hon visar bilder och 
skildrar sin uppväxt i Colombia och Sverige, 
samt hur Herren förvandlat hennes liv och gett 
henne styrka genom svårigheter.

Vandring i sommarkväll
Onsdag 29 juni hålta församlingshem 18-21

Åke Wiklund leder oss på en vandring i Guds 
vackra natur med tema ”Livets källa”. Efteråt 
grillar vi korv 20 kr per vuxen.

Midsommar på Vallen
Fredag 24 juni Stora Höga IP

Fika, chokladhjul och aktiviteter för alla åldrar.  
Hjälp till att klä och resa stången klockan 14. 
Dansen börjar klockan 15:30. Välkomna!

Öppna kyrkor 
Välkommen att besöka våra kyrkor i sommar. 
Under juni, juli och augusti hålls våra kyrkor 
öppna när vaktmästare är i tjänst. 

Åk MC med kyrkoherden
I sommar åker vi till flera resmål i Bohuslän. Sätt 
upp dig på e-postlistan för mer information: 
anders.wannebo@svenskakyrkan.se

Vägkyrka i Hålta
Café  | Guidning | Hantverk27 juni - 7 augusti

Måndag 
Tisdag 
Onsdag 
Torsdag

Fredag  
Lördag 
Söndag

11-16 
11-16 
11-19
11-16

11-16
11-16 

öppet efter 
gtj-16

Andakt i församlingshemmet måndag-torsdag +lördag 
klockan 13.00 och i kyrkan fredagar samma tid. Efter 
söndagarnas gudstjänster är vägkyrkans café öppet. 
Kyrkan är öppen varje dag för den som vill titta runt 
eller sitta en stund i stillhet och bön. Dessutom kan 
barnen leta efter de busiga små kyrkmössen eller vara 
Kyrkdetektiver.

Öppet varje dag

Välkomna till vårt café med 
Bohuslänsk äggost, hembakt 
tunnbröd och kakor. Det 
finns också försäljning av 
välgjort hantverk, specerier 
och böcker.

Gemenskap i sommartid
Fredag 1 juli hålta församlingshem 11-13:30 

Poängpromenad, allsång med Glädjekören, 
spexsånger med Lars Olsson och hattparad. Det 
serveras korv och äggost till självkostnadspris. 
Vi avslutar med en andakt i kyrkan. Medtag hatt 
och glatt humör!

Bakluckeloppis
Lördag 2 juli hålta församlingshem 11-13

Rensa förråden hemma och sälj dina prylar på 
församlingshemmets parkering! Kostnad 50 kro-
nor per uppställt bord som går till Panzisjukhu-
sets och Dr Mukweges jobb för utsatta kvinnor i 
Kongo.  Barnen får ansiktsmålning och kan leta 
”möss” i kyrkan – vinst till alla! Andakt med 
sommartoner klockan 13 i kyrkan. Information 
och bordsbokning: Caroline Johnsson 0303-45 
92 01, caroline.johnsson@svenskakyrkan.se.

Testa Tikva
Lör 2 juli och fre 15 juli hålta församlingshem 

Är du stressad, har ont eller bara behöver 
slappna av - testa Tikva! Stretch, avslappning, 
specialskriven musik och ord från Bibeln. Malin 
Hildesson leder oss i en träningsform som bygger 
upp självkänslan. Stretch klockan 11.30-12 och 
avslappning 12.15-12.45. Ha gärna på dig mju-
ka, sköna kläder.



Sommarrytmik för de yngsta

Tis 7, 14 och 21 juni Kyrkans Hus i Stora Höga

Klockan 10-10.30. Vi sjunger, dansar och spe-

lar. Vid fint väder är vi utomhus! Programmet 

är anpassat för barn upp till 3 år med förälder, 

men äldre syskon är också välkomna. Ingen 

föranmälan. Vi fikar till självkostnadspris. 

Ungdomsläger på Dyrön 11-13 juni DyrönVi badar, bygger flottar, har bibel-studium, grillar, spelar fotboll och firar gudstjänst. För dig över 14 år.  Info och anmälan: daniel.c.hansson@svenskakyrkan.se, tfn. 0303-669 69. Hoppas vi ses!

Sommarlovsskoj i Jörlanda
20-23 juni Jörlanda församlingshem

Välkommen till en härlig vecka för dig mellan 
10-12 år. Inför veckan väljer du om du vill bygga 
lådbil eller sjunga och framträda i en show. 
Musikshow och lådbildsrace inför föräldrar och 
vänner kvällen den 23 juni. Vi kör också lekar, 
badar och har andakt. Pris: 200 kr för de som 
bygger lådbilar. Begränsat antal platser. Mer 
information och anmälan senast 12 juni till: 
daniel.c.hansson@svenskakyrkan.se, tfn. 0303-
669 69. Se också vår hemsida!

Sommarkul i Hålta församlingshem

Tisdag 5 juli klockan 9-16 för åk. f-3

Onsdag 6 juli klockan 10-18 för åk. 4-7

Wild kids-dag där vi leker, grillar och lär oss 

mer om Gud. Kostnad: 50 kronor per barn. 

Anmälan senast 28 juni. Mer information och 

anmälan: gunnel.nordbakk@svenskakyrkan.se, 

tfn. 0303-22 73 25.

Ungdomskväll

Onsdag 20 juli Hålta församlingshem

Klockan 19. Brännboll, tävlingar och korv-

grillning. Mer information: gunnel.nordbakk@

svenskakyrkan.se, tfn. 0303-22 73 25.Kvällskul för alla åldrarOnsdag 6 juli Hålta församlingshemKlockan 18. Brännboll, tävlingar och korv-
grillning. Kostnad: 20 kronor per vuxen. Mer 
information: gunnel.nordbakk@svenskakyrkan.
se, tfn. 0303-22 73 25.

SOMMAREN’16BARN OCH UNGDOM

Lekplatsen i Stora Höga
Nu är vår lekplats vid Kyrkans 

Hus i Stora Höga invigd. Alla 

som vill är välkomna att leka! VÄLKOMMEN I HÖST!
Vecka 35 startar höstverksamheten 

med körer för alla åldrar, öppen 

förskola, ungdomskvällar och mycket 

mer. Kom och var med!
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